2021 年２月 12 日

各  位

会 社 名 サンケン電気株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 和田 節

コード番号 6707（東証 市場第一部）

問 合 せ 先 財務 IR 統括部長 後藤明弘

ＴＥＬ   (048)472-1111

米国子会社株式の一部売却結果及び特別利益の計上に関するお知らせ

2021 年２月３日にお知らせいたしました「米国子会社株式の一部売却に関するお知らせ」に記載の通

り、当社は、米国子会社 Allegro MicroSystems, Inc.（以下、「ＡＭＩ」といいます。）の株式の一部を売却

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

売却結果及び業績への影響について

当社が保有するＡＭＩ株式の一部である 5.2 百万株を、Nasdaq 市場にて売却いたしました。これに

伴い、2021 年３月期個別決算におきまして、154 億 24 百万円の特別利益を計上いたします。なお、連

結決算におきましては、本株式売却による損益への影響はございません。

本売却の結果、当社のＡＭＩ株式保有比率は 52％まで減少しましたが、売却後も当社はＡＭＩ株式

の過半数保有を維持します。

以  上